
The New York Times: VE VZDUCHU JEN 70
SEKUND. Rusové čím dál víc používají bomby
ze sovětské éry, hůř se sestřelují
- CZ24 News | 26. května 2023

UKRAJINA: Ukrajinští a američtí činitelé i nezávislí analytici si všímají, že ruské síly čím
dál častěji k útokům na Ukrajině využívají bomby ze sovětských časů, uvedl dnes deník The
New York Times (NYT). Tyto letecké pumy, z nichž některé jsou upravené, aby mohly
dlouho klouzat vzduchem, je podle něj téměř nemožné sestřelit.

Při vlně ostřelování v minulém týdnu Ukrajinci oznámili i zničení šesti nadzvukových střel Kinžal.

Podle zjištění NYT ale nyní sílí hrozba v podobě starších bomb, které sice mají jisté nedostatky, ale
ukazují se být obtížnějším terčem pro protivzdušnou obranu než moderní zbraně. “Letecké bomby
jsou jiné. Nemají vlastní pohon jako střely s plochou dráhou letu a nezůstávají tak dlouho ve vzduchu
jako drony. Jsou ve vzduchu jen 70 sekund nebo méně a pro ukrajinskou obranu je mnohem
obtížnější je sledovat,” uvádí deník.

Ukrajinští a američtí činitelé uvedli, že Rusové některé bomby vylepšili navigačními systémy a
křidýlky, které ze staromódních zbraní dělají modernější “plachtící” bomby. Nejmenovaný zdroj z
amerického ministerstva obrany popsal, že bomby shazují ruští piloti ze stíhaček Su-34 a Su-35.
Vypouští je nad okupovaným územím a nálože pak pokračují i déle než 30 kilometrů a zasahují cíle za
frontovou linií.

“Tohle je evoluce ve vzdušné válce,” řekl důstojník ukrajinského letectva Denys Smažnyj. “Nejdřív
zkusili střely s plochou dráhou letu a my jsme je sestřelili. Pak zkusili drony a my jsme je sestřelili.
Neustále hledají způsob, jak nás zasáhnout, a my hledáme způsob, jak je zastavit,” dodal.

 

ZDROJ:  NYT/ČTK

https://cz24.news/the-new-york-times-ve-vzduchu-jen-70-sekund-rusove-cim-dal-vic-pouzivaji-bomby-ze-sovetske-ery-hur-se-sestreluji/
https://cz24.news/the-new-york-times-ve-vzduchu-jen-70-sekund-rusove-cim-dal-vic-pouzivaji-bomby-ze-sovetske-ery-hur-se-sestreluji/
https://cz24.news/the-new-york-times-ve-vzduchu-jen-70-sekund-rusove-cim-dal-vic-pouzivaji-bomby-ze-sovetske-ery-hur-se-sestreluji/
https://www.nytimes.com/2023/05/25/world/europe/russia-ukraine-soviet-bombs.html

